



Ekim 2017

DIŞ TİCARET VERİLERİ

I. Genel İhracat ve İthalat

Ekim ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına göre % 8,96 oranında, ithalat ise % 25,22 oranında artmıştır.

2017 yılı Ekim ayında geçen yılın aynı ayına göre;

- İhracat, % 8,96 artarak 13 milyar 943 milyon dolar,
- İthalat, % 25,22 artarak 21 milyar 304 milyon dolar,
- Dış ticaret hacmi, % 18,24 artarak 35 milyar 248 milyon dolar,
- Dış ticaret açığı, % 74,58 artarak 7 milyar 361 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir.

Ekim ayında ihracatın ithalatı karşılama oranı % 65,4 olmuştur.

İhracatın ithalatı karşılama oranı 2016 yılı Ekim ayında % 75,2 iken, 2017 yılı Ekim ayında % 65,4 olarak gerçekleşmiştir.

Tablo1: Dış Ticaret Verileri (Milyon \$)

Dış Ticaret	Ocak-Eylül			Ekim			Ocak-Ekim		
	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
İhracat	104.166	115.132	10,53	12.797	13.943	8,96	116.963	129.075	10,36
İthalat	146.265	168.961	15,52	17.013	21.304	25,22	163.278	190.265	16,53
Dış Ticaret Hacmi	250.431	284.093	13,44	29.810	35.248	18,24	280.241	319.340	13,95
Dış Ticaret Dengesi	-42.099	-53.829	27,86	-4.216	-7.361	74,58	-46.315	-61.190	32,12
İhr./ İth. Karşılama Oranı (%)	71,2	68,1		75,2	65,4		71,6	67,8	

Son 12 aylık dönemde,

- İhracat bir önceki yıla göre % 10,1 oranında artış ile 154 milyar 643 milyon dolar, ithalat ise % 14,4 oranındaki artış ile 225 milyar 610 milyon dolar olmuştur.
- Dış ticaret hacmi bir önceki yıla göre % 12,6 oranında artarak 380 milyar 253 milyon dolar, dış ticaret açığı % 24,8 oranında artarak 70 milyar 967 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İhracatın ithalatı karşılama oranı ise %68,5 olmuştur.



II. Geniş Ekonomik Grupların (GEG) Sınıflamasına Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Ekim ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ihracat incelendiğinde; en çok ihracat “Ham madde (Ara mallar)” (6 milyar 271 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Tüketim malları” (6 milyar 54 milyon dolar) ve “Yatırım (Sermaye) malları” (1 milyar 570 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 2: GEG Sınıflamasına Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Eylül			Ekim			Ocak-Ekim		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	11.498	13.413	16,66	1.365	1.570	15,07	12.862	14.983	16,49
2	Hammadde (ara mallar)	50.064	54.266	8,39	5.781	6.271	8,47	55.846	60.537	8,40
3	Tüketim malları	41.957	46.948	11,89	5.603	6.054	8,06	47.560	53.002	11,44
	Diğer	647	506	-21,85	48	48	-1,03	695	553	-20,41
	Toplam	104.166	115.132	10,53	12.797	13.943	8,96	116.963	129.075	10,36

En fazla ithalat “Ham madde (Ara mallar)” grubundan yapılmıştır.

2017 yılı Ekim ayında Geniş Ekonomik Grupların sınıflamasına göre ithalat incelendiğinde; en çok ithalat “Ham madde (Ara mallar)” (15 milyar 424 milyon dolar) grubunda yapılırken, bu grubu sırasıyla “Yatırım (Sermaye) malları” (3 milyar 122 milyon dolar) ve “Tüketim malları” (2 milyar 748 milyon dolar) grupları takip etmiştir.

Tablo 3: GEG Sınıflamasına Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Sektör adı	Ocak-Eylül			Ekim			Ocak-Ekim		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Yatırım (sermaye) malları	26.808	23.254	-13,26	3.086	3.122	1,17	29.894	26.377	-11,77
2	Hammadde (ara mallar)	98.633	124.938	26,67	11.344	15.424	35,96	109.978	140.362	27,63
3	Tüketim malları	20.516	20.237	-1,36	2.538	2.748	8,28	23.054	22.985	-0,30
	Diğer	308	532	72,65	45	10	-77,31	353	542	53,64
	Toplam	146.265	168.961	15,52	17.013	21.304	25,22	163.278	190.265	16,53



II. Fasıllara Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan fasıl “Motorlu kara taşıtları” olmuştur.

2017 yılı Ekim ayında en çok ihraç edilen “Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler, diğer kara taşıtları” faslını (2 milyar 173 milyon dolar), “Kazanlar, makineler, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (1 milyar 298 milyon dolar) ve “Örme giyim eşyası ve aksesuarı” (823 milyon dolar) ihracatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ihracat kalemi;

Tablo 4: Fasil Verilerine Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Eylül		Ekim		Ocak-Ekim	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları	14.020	17.429	1.852	2.173	15.872	19.602
2	Kazanlar, makineler, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler	9.118	9.898	1.078	1.298	10.196	11.196
3	Örme giyim eşyası ve aksesuarı	6.676	6.525	785	823	7.461	7.348
4	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	5.653	5.662	696	790	6.349	6.451
5	Demir ve çelik	4.446	5.903	531	678	4.977	6.581
	Diğer	64.253	69.716	7.855	8.182	72.108	77.898
	Toplam	104.166	115.132	12.797	13.943	116.963	129.075

En fazla ithalat yapılan fasıl “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve müstahzarları” olmuştur.

2017 yılı Ekim ayında en çok ithal edilen “Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler” faslını (3 milyar 331 milyon dolar), “Kazanlar, makineler, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler” (2 milyar 440 milyon dolar) ve “Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları” (2 milyar 318 milyon dolar) ithalatı takip etmiştir.

Fasıllar düzeyinde en büyük 5 ithalat kalemi;

Tablo 5: Fasil Verilerine Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Fasil Açıklaması	Ocak-Eylül		Ekim		Ocak-Ekim	
		2016	2017	2016	2017	2016	2017
1	Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen ürünler, bitümenli maddeler	19.547	26.557	2.348	3.331	21.894	29.888
2	Kazanlar, makineler, mekanik cihazlar ve aletler, nükleer reaktörler	20.393	19.585	2.291	2.440	22.684	22.025
3	Elektrikli makina ve cihazlar, ses kaydetme-verme, televizyon görüntü-ses kaydetme-verme cihazları	14.828	14.650	1.795	2.318	16.623	16.968
4	Motorlu kara taşıtları, traktörler, bisikletler, motosikletler ve diğer kara taşıtları	12.630	11.640	1.636	1.849	14.266	13.490
5	Demir ve çelik	9.530	11.741	960	1.810	10.490	13.551
	Diğer	69.338	84.788	7.984	9.556	77.322	94.344
	Toplam	146.265	168.961	17.013	21.304	163.278	190.265



III. Ülkelere Göre İhracat ve İthalat

En fazla ihracat yapılan ülkeler sırasıyla Almanya, İngiltere ve ABD olmuştur.

2017 yılı Ekim ayında en fazla ihracat yapılan ülke Almanya (1 milyar 453 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla İngiltere (891 milyon dolar) ve ABD (769 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ihracat yapılan ülkeler;

Tablo 6: Ülkelere Göre İhracat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Eylül			Ekim			Ocak-Ekim		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Almanya	10.271	11.005	7,14	1.304	1.453	11,44	11.575	12.458	7,63
2	İngiltere	9.002	6.993	-22,31	1.045	891	-14,76	10.047	7.884	-21,53
3	ABD	4.812	6.451	34,06	598	769	28,48	5.411	7.220	33,44
4	İtalya	5.423	6.124	12,93	738	749	1,47	6.161	6.873	11,56
5	İrak	5.276	7.013	32,93	773	651	-15,74	6.049	7.664	26,71
	Diğer	69.382	77.546	11,77	8.338	9.430	13,10	77.720	86.976	11,91
	Toplam	104.166	115.132	10,53	12.797	13.943	8,96	116.963	129.075	10,36

En fazla ithalat yapılan ülkeler sırasıyla Çin, Almanya ve Rusya olmuştur.

2017 yılı Ekim ayında en fazla ithalat yapılan ülke Çin Halk Cumhuriyeti (2 milyar 113 milyon dolar) olurken, bu ülkeyi sırasıyla Almanya (2 milyar 33 milyon dolar) ve Rusya (1 milyar 781 milyon dolar) izlemektedir.

En fazla ithalat yapılan ülkeler;

Tablo 7: Ülkelere Göre İthalat (Milyon \$)

Sıra No	Ülke Adı	Ocak-Eylül			Ekim			Ocak-Ekim		
		2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)	2016	2017	Değişim (%)
1	Çin	19.364	17.154	-11,41	2.214	2.113	-4,56	21.578	19.267	-10,71
2	Almanya	16.083	15.096	-6,14	1.757	2.033	15,76	17.839	17.129	-3,98
3	Rusya Federasyonu	11.313	13.931	23,14	1.204	1.781	47,95	12.517	15.712	25,53
4	İtalya	7.588	8.123	7,05	850	1.090	28,20	8.438	9.213	9,18
5	ABD	8.626	8.950	3,75	676	898	32,89	9.302	9.848	5,87
	Diğer	83.292	105.707	26,91	10.313	13.388	29,82	93.605	119.095	27,23
	Toplam	146.265	168.961	15,52	17.013	21.304	25,22	163.278	190.265	16,53